
  
 

 

 

Rapporterende enhet:  NHM Rapportert av: Lindheim/Rogstad Periode:  T3 - 2018 

Ledelsesvurdering 3. tertial 2018 
 

1. Vurdering  av økonomisk utvikling 
 
NHM viser til tidligere ledelsesvurdering og økonomirapportering pr 14. desember 2018.  
 
Det er ingen vesentlige endringer i generelle forutsetninger og overordnede økonomiske vurderinger for 
langtidsperioden frem til og med 2023 siden forrige rapportering. Det regnskapsmessige resultatet for 2018 
ble imidlertid betydelig bedre enn hva som var lagt til grunn i siste prognose. For basisvirksomheten utgjorde 
avviket hele 10 millioner og skyldes i all hovedsak underestimering av inntekter og nettobidrag fra 
eksternfinansiert virksomhet, samt noe forskjøvet aktivitet til 2019. Resultatet gir et kjærkomment bidrag til 
et styrket handlingsrom i en tid preget av meget høy aktivitet ved museet.  
 
I 2018 besøkte over 133.000 personer de zoologiske og geologiske utstillingene i Colletts hus. Museet har ikke 
hatt så høye besøkstall siden 2009, da det berømte Ida-fossilet ble en del av utstillingene. Publikumsrekorden 
har bidratt til økte billettinntekter og god omsetning i museumsbutikken. Inntektene er på bakgrunn av dette 
noe oppjustert i langtidsprognosen. I tillegg er forventet nettobidrag fra den eksternfinansierte virksomheten 
økt, grunnet høy prosjektaktivitet. De underliggende forhold knyttet til forventet bevilgningsutvikling ligger 
imidlertid fast, og museet er bekymret for virkningen av bortfall av årlig REVITA-bevilgning på 5 millioner fra 
2021. Dersom vi kan få til en forlengelse av denne REVITA-bevilgningen vil det bidra sterkt til museets arbeid 
med å sikre og bevare våre samlinger og gjøre de tilgjengelige.  
 
I et langtidsperspektiv må museet innstille seg på en økonomisk hverdag der museet i større grad må skaffe 
økt ekstern inntjening for å kunne opprettholde dagens høye aktivitetsnivå.  
 
Dato: 31.01.19 
         
Tone Lindheim  
museumsdirektør 
        Geir Rogstad 
        avdelingsdirektør 
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